
   

 

 

Settore 3° - Servizio 3.3  

SETTORE 3° - FINANZIARIO 
Ufficio Assunzioni Personale   

 

 
CONCORSO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 01 POSTO DI “ISTRUTTORE” – 

AMBITO TECNICO - PRESSO IL SETTORE 4° - SERVIZIO 4.2 PROGRAMMAZIONE, 

GESTIONE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI E DEMANIO. 

 
LA COMMISSIONE ESAMINATRICE PREPOSTA 

 

Visto il bando di concorso per esami per la copertura di n. 01 posto di “ISTRUTTORE” – 
AMBITO TECNICO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO IL SETTORE 4° - 
SERVIZIO 4.2, pubblicato sul sito del Comune di Alassio – sezione “Amministrazione 
Trasparente” nonché nell’Albo Pretorio; 

richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 276 del 10.05.2023, esecutiva ai 
sensi di legge, approvativa del predetto bando; 
 

RENDE NOTO CHE 

1) Viene confermato il calendario delle prove per come definito nel bando di concorso 

pubblicato nell’Albo Pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

2) Tutti i candidati sono ammessi alla procedura concorsuale in epigrafe senza riserva 

alcuna: 

COGNOME E NOME  

BACCINO GIULIA  

BASTALICH ALBERTO 

BORETTO CHRISTIAN 

CACCAMO DANIELA 

COCCHIARO ROBERTA  

CORLITO GENNI 

FABBRI ROBERTA  

FOSCHI ANTONELLO 

GIORDANO WALTER 

MAGNA LORENZO 

MASSANO ALESSANDRO  

NATALE FABIOLA 

PAPONE ALESSANDRO 



PETRUZZELLA VALENTINA 

PIGAZZI SARA 

ROSSI FRANCESCA  

ROSSI SANDRA 

SALIGARI RICCARDO 

SERRA GIACOMO 

TALLARICO SUSANNA 

TESTI FRANCESCO 

VALDISERRA DAISY 

 

3) I criteri per lo svolgimento delle prove scritta ed orale sono i seguenti: 

a) prova scritta: saranno predisposte n. 03 tracce, contenenti ciascuna n. 45 domande 
a risposta multipla. Per la prova, secondo quanto previsto dalle disposizioni vigenti, 
sono concessi 90 minuti. Ai fini della valutazione si prevede un punteggio differenziato 
in ragione della materia oggetto delle domande: 

 punti 1,5 per ogni risposta esatta ai quesiti relativi a nozioni sul Codice della 

Navigazione (R.D. n. 327/1942) e sul Regolamento per l’esecuzione del Codice 

della Navigazione (D.P.R. 328/1952) e legislazione regionale in materia di 

patrimonio e demanio marittimo; 

 punti 1,0 per ogni risposta esatta ai quesiti relativi a nozioni in materia di 

progettazione, direzione lavori, contabilità e collaudo dei lavori di opere 

pubbliche, ivi comprese le infrastrutture a rete e normativa in materia di 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, con particolare riferimento al 

D.Lgs. 50/2016 (c.d. “Codice appalti”) e ss.mm.ii.; 

 punti 0,5 per ogni risposta esatta ai quesiti relativi a nozioni in materia di 

commercio e attività produttive, nozioni in materia di tutela beni culturali, 

ambientali e paesistici (decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42) e normativa 

nazionale e regionale in materia ambientale. 

b) prova orale: 

 conoscenza dell’argomento nonché congruità e completezza del contenuto delle 
risposte rapportate alla domanda assegnata; 

  correttezza e consequenzialità del ragionamento esposto; 

  capacità espositiva e chiarezza; 

  capacità di inquadrare la domanda nel contesto di riferimento. 

Verranno, inoltre, valutate la conoscenza della lingua inglese e le competenze 
informatiche. 

4) Il punteggio a disposizione della Commissione per la valutazione di ciascun 
candidato è di 90 punti, 45 punti per ciascuna delle prove (scritta ed orale). Alla prova 
orale saranno ammessi i candidati che abbiano riportato, all’esito della correzione 
della prova scritta, un punteggio pari ad almeno 31,5/45. 



5) L’idoneità finale è raggiunta qualora il candidato abbia riportato un punteggio pari 
ad almeno 31,5/45 all’esito della prova orale ed un giudizio di almeno “sufficiente” in 
relazione alla conoscenza della lingua inglese e dell’informatica. 
6) I candidati non potranno visionare propri testi normativi, scritti o appunti, a pena di 
esclusione dalla selezione. 

DISPONE 

La pubblicazione del presente avviso, conformemente a quanto previsto dal bando di 
concorso, nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

Alassio, lì 15 giugno 2023 

f.to IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE  

          

 

Originale firmato agli atti del procedimento 

 


